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Inledning
RF-SISU Västra Götaland har i många år arbetat med stöd och utveckling till arrangörsföreningar 

för att bredda kompetens och skapa starkare organisationer runt föreningarnas evenemang. 

I samband med det nuvarande projektet Idrott och turism (2022-2023) har vi sammanställt en 

lista på våra verktyg och resurser särskilt förknippade med evenemangsutveckling. 

Projektets fyra mål är:

1. Att skapa lokala ”Evenemangsportföljer” som innehåller en destinations aktuella evenemang 

med idrottsturistisk prägel. Med idrottsturism menar vi är ”när en person besöker en plats 

för att delta i eller titta på ett evenemang som arrangeras av en eller flera 

idrottsorganisationer eller där idrottsorganisationer är medarrangörer.” 

2. Etablera lokala nätverk som stödjer arrangörernas utvecklingsarbete.

3. Erbjuda kompetenshöjande insatser till både arrangörer och nätverkens deltagare.

4. Samla nätverkens stöd och verktyg för ett samlat erbjudande till arrangörerna.

Denna skrift innehåller RF-SISU Västra Götalands nuvarande verktyg, utbildningsmaterial och 

resurser för föreningslivets arrangemangsutveckling. De skall ses som en del i basutbudet för 

föreningsutvecklings- och folkbildningsuppdraget vi har med ett erbjudande om samverkan 

mellan flera aktörer till stöd för en hållbar, långsiktig utveckling av föreningens evenemang. 

Det är ett levande dokument varför vi ber er kontakta oss för aktuell information som kan ha 

tillkommit efter denna skrivning gjordes.

Tryggve Olsson, RF-SISU Västra Götaland
Projektledare Idrott och turism.

Oktober 2022
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Våra verktyg och stöd för 

utveckling av evenemang

Arrangemang eller evenemang

Ett arrangemang enligt vår definition har fokus på det sportsliga. Utövarna och de funktionärer som ger 

förutsättningar att genomföra arrangemanget, med eller utan publik.

Ett evenemang har dessutom planerat för och tagit hänsyn till helhetsupplevelsen både för utövare, besökare, 

funktionärer och volontärer. Ett evenemang har i regel ett bredare utbud av kringaktiviteter och fler syften än 

det rent sportsliga eller ekonomiska jämfört med ett arrangemang.

Funktionär eller volontär

Funktionärer är kopplade till den sportsliga delen i ett evenemang. Domare, sekretariat etc.

Volontärer är kopplade till kringaktiviteter förknippade med det bredare syftet i evenemang utanför själva 

den sportsliga delen. Försäljning, kultur, logistik, kringaktiviteter, etc.

Evenemangsutveckling

Evenemangsutveckling som företeelse inom RF-SISU:s verksamhet innebär att tillsammans med arrangören 

jobba med analys, målsättning, organisation och hållbarhet med hjälp av de verktyg och resurser som 

beskrivs i detta dokument. Flera av de stöd och verktyg som beskrivs i detta dokument är utvecklade för att 

möta de utmaningar och möjligheter som kan skapas med ett evenemang.

Idrottsturism

Idrottsturism menar vi är när en person besöker en plats för att delta i eller titta på ett evenemang som 

arrangeras av en eller flera idrottsorganisationer eller där idrottsorganisationer är medarrangörer.

Evenemangsportfölj

Med evenemangsportfölj menar vi de evenemang som listas hos oss och kommunen i den lokala 

nätverksgruppen för evenemangsutveckling. Dessa evenemang lockar besökare och deltagare till en 

destination och bidrar till besöksnäringen på orten. De utgör målgrupp för stöd och utvecklingsinsatser från 

både RF-SISU, kommun och Destinationsbolag/turistbyrå eller motsvarande.

Våra Idrottskonsulenter
Till varje idrottsförening i Västra Götaland finns en utsedd idrottskonsulent som kan hjälpa er igång med 

ert utvecklingsarbete. Idrottskonsulenten utgår från arrangörens och deltagarnas behov och med hjälp av 

utbildning och folkbildningsinsatser anpassade efter varje process. Följande beskrivna verktyg finns att 

tillgå via kontakt med din förenings idrottskonsulent. 

Se länk för kontaktuppgifter eller klicka på QR-koden: 

https://www.rfsisu.se/vastragotaland/Omoss/Kontaktaoss/Personal/varaidrottskonsulenter/

Våra evenemangsutbildningar
Vi erbjuder både nationella utbildningar och regionalt framtagna utbildningar och föreläsningar som stöd för 

förbund och föreningar i deras arbete med evenemangsutveckling.

Utbildningarna erbjuds både som öppna för alla att anmäla sig till och beställningsbara där vi kan skräddarsy 

utbildningen för arrangören tillsammans med lokal idrottskonsulent och vår utbildningsavdelning på RF-SISU.

Läs mer om våra utbildningar på vår hemsida via länk eller QR-koden.

https://www.rfsisu.se/distrikt/vastra-gotaland/utbildning-folkbildning/vart-

utbildningsutbud/organisationsledare---foreningsutveckling

https://www.rfsisu.se/vastragotaland/Omoss/Kontaktaoss/Personal/varaidrottskonsulenter/


Studiematerial om evenemang

Idrottsevenemang – handledning från start till mål 

Vad är viktigt att tänka på när du vill arrangera ett idrottsevenemang?
Vilka beståndsdelar behövs för att evenemanget ska bli lyckat så arrangörer, deltagare 
och publik får ut det de förväntar sig? Hur fördelar man arbetet, får allt att flyta på enligt 
plan och får andra att vilja engagera sig? Det är några av de frågor vi tar upp i det här 
materialet som består av häfte, webbplats och arbetsunderlag.

Materialet vänder sig i första hand till dig som är med och arrangerar ett idrottsevene-
mang på lokal nivå. Syftet är att det ska fungera som en konkret handledning samt 
erbjuda verktyg för att göra arbetet smidigt.

Vi har delat in arbetsprocessen i 12 steg och i varje steg går vi igenom och resonerar, 
väcker tankar och ger förslag. Det finns också specifika frågeställningar att ta ställning 
till och besvara, samt länkar för inspiration och fördjupning på webben och till sist ett 
arbetsunderlag ni arbetar utifrån konkret, den så kallade Evenemangskartan.

Länk till mateiralet: Idrottsevenemang – handledning från start till mål /  Evenemangskartan

Bli en framgångsrik projektledare

Inom idrotten har det blivit vanligt att bedriva verksamhet helt eller delvis i projektform. 
Denna bok riktar sig till projekt som drivs inom idrottsrörelsen och den ideella sektorn. 
Här beskrivs vad projekt är för något, när projekt kan vara användbart och framför allt 
hur du gör för att framgångsrikt leda ett projekt från början till slut.

Uppslagsbok, verktygslåda och inspirationskälla

Att leda projekt från start till mål är upplagd så att den ska kunna användas på flera 
olika sätt. Den kan vara din uppslagsbok när du vill ha svar på dina frågor, din verktygs-
låda när du vill ha praktiska tips och idéer eller din inspirationskälla när du vill komma 
vidare i ditt projekt. Du kan också själv bestämma hur du vill läsa boken, antingen från 
sida till sida eller genom att bara ta del av den sammanfattning som finns i slutet av varje 
kapitel. Boken är för dig som på något sätt finns och verkar inom idrottsrörelsen, oavsett 
om du är verksam i en ideell förening, i ett förbund eller i ett distrikt. Kanske leder du ett 
projekt redan idag eller är precis i startgroparna för att dra igång ett nytt?

Länk till materialet: Att leda projekt från start till mål

Arrangemang/Projekt

Oräkneliga är de cuper, tävlingar, tipspromenader, loppmarknader, jubileum och andra 
jippon som det lokala föreningslivet arrangerar. Ofta görs ett bra planeringsarbete inför 
ett arrangemang, men alltför sällan dokumenteras arbete och tidsplan till efterföljande 
arbetsgrupper. Studieplan – Arrangemang/Projekt. Materialet vänder sig till ledare/
deltagare i lärgruppen som arbetar med temat Arrangemang/Projekt. Studieplanen 
finns för tryck eller skrivbar.

Länk till materialet: Arrangemang - projekt

Volontärens värdskap – hjärtat i evenemanget 
Ska du vara volontär på ett idrottsevenemang? Eller är du kanske volontäransvarig? 
I så fall bör du ha en grundläggande kunskap om värdskap och hur du bemöter en gäst. 
Med utbildningsmaterialet ”Volontärens värdskap – hjärtat i evenemanget” får du tips och 
idéer på vad ett gott volontärskap kan innebära.

Länk till materialet: Volontärens värdskap – hjärtat i evenemanget

Studiematerial kopplade till SISU Idrottsutbildarnas folkbildningsverksamhet särskilt utformade för 
idrottsföreningar som har eller planerar starta evenemang. Folkbildning i föreningen erbjuder särskilt 
anpassade pedagogiska arbetssätt för att lära varandra och av varandra och här listar vi ett antal 
studiematerial som föreningen kan använda i samband med sitt evenemangsarbete. Listan innehåller både 
centralt utvecklade material från SISU Förlag och arbetsböcker mm framtagna av RF-SISU Västra Götaland.

https://www.sisuforlag.se/produkt/idrottsevenemang-handledning-fran-start-till-mal/
https://www.sisuforlag.se/produkt/evenemangskartan/
https://www.sisuforlag.se/produkt/att-leda-projekt-fran-start-till-mal/
https://idrottensfolkbildning.se/material/show/70
https://www.sisuforlag.se/produkt/volontarens-vardskap-hjartat-i-evenemanget/


Att söka projektmedel

Det här är ett lärgruppsmaterial som är perfekt att använda om ni tänkt söka 
projektmedel i föreningen. I materialet ligger en film om att söka projektmedel 
och ni arbetar stegvis med er ansökan och projektidé.

Länk till mateiralet:

Att ansöka om projektmedel

Dialogduk för ledarrekrytering

En dialogduk för att diskutera hur ni kan rekrytera ledare eller funktionärer. 
Dialogduken leder er fram till en konkret handlingsplan.

Länk till mateiralet:

Dialogduk för ledarrekrytering

Nya ledare

Att identifiera, rekrytera och utbilda ledare för ny verksamhet i en modern 
förening. Detta material riktar sig till dig som vill vara med och förnya utbudet 
inom föreningen. Studieplanen finns för tryck eller som skrivbar pdf.

Länk till mateiralet:

Nya ledare

Målstegen

Innehållet i denna pdf kan fungera som inspirationskälla, som tankeväckare 
eller som en konkret metodhandbok för att från en verksamhetsidé skapa en 
handlingsplan. Modellen eller arbetssättet är i första hand avsett för 
organisationer eller team men kan också användas av en enskild medarbetare 
som vill bli klar över sitt uppdrag och sina arbetsuppgifter. Målstegen är en av 
grundmetodikerna i idrottskonsulentens utvecklingsarbete tillsammans med 
föreningen.

Länk till mateiralet:

Målstegen

Nycklar till ett framgångsrikt arrangemang

Ett studiematerial som underlättar för föreningen att utveckla och förbättra sina 
tävlingar och cuper samt ökar förståelsen för hur föreningen genomför 
– Ett framgångsrikt arrangemang.

Länk till mateiralet:

Nycklar till ett framgångsrikt arrangemang

https://idrottensfolkbildning.se/material/show/141
https://idrottensfolkbildning.se/material/show/124
https://idrottensfolkbildning.se/material/show/73
https://www.sisuforlag.se/produkt/malstegen-pdf/


Process- och utvecklingsarbete

Winn Winn 24 

En specialanpassad 24-timmars process för ditt evenemang. Föregås av en analys för 

anpassning av rätt verktyg under processen som vi genomför tillsammans, vanligtvis från 

fredag klockan 15.00 till lördag klockan 15.00. Ofta förekommande processverktyg är SWOT, 

Milstolpeplan, Intressentanalys, kommunikationsplan och evenemangets organisationsskiss. 

Alla åtgärder livedokumenteras i idrottsplan.se för att skapa separata att-göra-listor. 

Winn Winn 8 och Winn Winn 4 

Processen kan även genomföras i mindre omfattning under en dag eller en kväll 

och vid upprepade tillfällen. Alltid utifrån arrangörsföreningens önskemål och behov.

Process och utvecklingsarbete utgår från Målstegen och dess olika steg där

evenemang är en del i föreningens verksamhet. Processarbetet redovisas som 

folkbildning och eder fram till fortsatta lärgrupper hemma i föreningen. 

Utöver det ordinarie stödet för RF-SISU:s basverksamhet kan även olika former av 

Projektstöd via RF/SF eller vårt distriktsförbund bli aktuella i dialog med idrottskonsulenten.

Logical Framework Approach (LFA)

Inom RF-SISU Västra Götaland använder vi oss av LFA-metoden för planering, utformning och 

genomförande av projekt. LFA-metoden är en välbeprövad metod i 9 steg för att jobba med 

projekt.

https://www.sisuforlag.se/produkt/malstegen-pdf/


Websidor för arrangörer om evenemang

RF-SISU Västra Götaland är en av Riksidrottsförbundets och SISU Idrottsutbildarnas 19 regionala 

organisationer. Vårt uppdrag är att stödja, företräda, leda och samordna idrottsrörelsen i gemen-

samma frågor på regional och lokal nivå. Vi verkar även för och bidrar till idrottens utveckling genom 

folkbildning och utbildning i idrottsföreningar och förbund. På vår hemsida hittar du mer information 

om vilket stöd vi kan erbjuda idrotten och kontaktuppgifter till våra anställda inom både projekt och 

basverksamhet 

www.rfsisu.se/vastragotaland

Hållbara idrottsevenemang är en hemsida där Riksidrottsförbundet listat aspekter av hållbarhet i ett 

försök att sprida den samlade kunskap och de goda idéer som finns bland alla förbund och föreningar. 

Tanken är att använda de hållbara aspekterna som en inspiration och inte en kravlista som måste 

uppfyllas i alla delar på en gång. 

https://hallbaraidrottsevenemang.se/

Legacy kan beskrivas som alla effekter som finns kvar efter ett genomfört evenemang. Genom att 

tänka igenom före vad vi vill åstadkomma med evenemanget kan vi öka effekterna både på kort och 

lång sikt. På denna hemsida hittar du mer information om de sju kapitalen och hur ni kan arbeta med 

legacy för att skapa ett evenemang som blir en angelägenhet för många och lämnar bestående avtryck. 

https://www.evenemangslegacy.se/

Idrottsplan.se är ett verktyg för att strukturera och organisera ditt projekt, evenemang eller din 

förening/ditt förbund så att fler blir delaktiga och får möjlighet att bidra till att nå era gemen-samma 

mål. I verktyget kan ni lägga in era aktiviteter i en aktivitetslista och planera dessa med start- och 

slutdatum samt vem som ansvarar för vad. Ni hittar mer information om verktyget här: 

https://www.idrottsplan.se/

På Riksidrottsförbundets hemsida hittar ni en sida kring internationella evenemang. Här hittar ni 

information om hur Riksidrottsförbundet arbetar med frågan, olika former av stöd i arbetet med 

internationella evenemang och kontaktuppgifter.

https://www.rf.se/RFarbetarmed/Internationellaevenemang/

Idrottensfolkbildning.se är en samlingssida där vem som helst kan lägga upp eller använda material 

att samtala kring i sin förening. Här hittar du bl.a. ett flertal material kring evenemang.

https://idrottensfolkbildning.se/

SISU förlag är idrottens förlag och verkar för att utveckla idrotten och förbättra hälsa och livskvalitet 

hos den breda allmänheten. SISU förlag tar fram utbildningsmaterial i både tryckt 

och digital form. 

https://www.sisuforlag.se/

Det finns ett antal sidor som kan vara ett bra stöd för dig som evenemangsarrangör. 

Nedan listar vi ett antal webbsidor som vi tror kan vara till bra stöd för ert arbete. 

Kontakta oss
RF-SISU Västra Götaland - Projekt Idrott och turism

Tryggve Olsson 

Tel 070-6473666

tryggve.olsson@rfsisu.se

Sofia Blomgren

Tel 070-9265834

sofia.blomgren@rfsisu.se

http://www.rfsisu.se/vastragotaland
https://hallbaraidrottsevenemang.se/
https://www.evenemangslegacy.se/
https://www.idrottsplan.se/
https://www.rf.se/RFarbetarmed/Internationellaevenemang/
https://idrottensfolkbildning.se/
https://www.sisuforlag.se/
mailto:tryggve.olsson@rfsisu.se
mailto:sofia.blomgren@rfsisu.se
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